
MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.0016897.12-11-2008 
 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA REGIONALE PE R LA 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI CONCERNENTI GLI INTERVENTI  A FAVORE 

DEGLI ALUNNI RICOVERATI IN OSPEDALE O IN REGIME DI DAY HOSPITAL E 
PER L’ISTRUZIONE DOMICILIARE – A.S. 2008-2009 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la Circolare Ministeriale n. 87 del 27 ottobre 2008, relativa al piano di riparto delle risorse 

per la scuola in ospedale ed il servizio di istruzione domiciliare a.s. 2008-2009; 
 
Vista la nota di questo Ufficio prot. 16896 del 12 novembre 2008 con cui sono stati fissati i 

termini e le modalità per la presentazione delle richieste di finanziamento, da parte delle 
Istituzioni Scolastiche, di progetti di istruzione domiciliare a.s. 2008-2009; 

 
Valutata la necessità di costituire una Commissione tecnica regionale per la valutazione dei 

progetti e per l’assegnazione delle relative risorse; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 E’ costituita una Commissione tecnica regionale per la valutazione delle richieste di 
finanziamento a.s. 2008-2009 per progetti di istruzione domiciliare ai sensi della nota 
prot.16896 del 12 novembre 2008  citata in premessa. 

 
Art. 2  La Commissione tecnica regionale di cui al precedente art. 1 è composta come segue: 

a) Presidente della Commissione: Giuliana Rosetti, Dirigente Scolastico I.P.S.S.A.R. 
“Scappi” di Castel S. Pietro Terme (BO), Scuola Polo Regionale; 
b) Referente tecnico della Commissione: Giuseppe Pedrielli, Dirigente Scolastico I.I.S. 
“Galilei” di Mirandola (MO) 
c) componenti: 
- Arcangela Consorti, docente I.C. “Ferrari” di Parma 
- Silvia Lulli, docente della scuola ospedaliera c/o Ospedale S.Anna di Ferrara 
- Giovanna Ghini, docente D.D. n. 2 di Sassuolo 
- Carla Ferri, docente della scuola ospedaliera c/o Policlinico di Modena 
- Doriana Zuffa, docente D.D. n. 8 di Bologna. 
 

Art. 3  La Commissione individuerà al proprio interno un segretario verbalizzante; copia dei 
verbali, a firma del segreterio, sarà consegnata a questo Ufficio. 

 
Art. 4 La Commissione sarà convocata dallo scrivente Dirigente dell’Uff. I, anche su proposta dei 

componenti della Commissione stessa, ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità e comunque 



MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.0016897.12-11-2008 
 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

almeno 3 volte successivamente alle scadenze di presentazione delle richieste di 
finanziamento, per la valutazione delle stesse. 

 
Art. 5 Le spese di viaggio e pranzo, se ed in quanto dovute, sono a carico dell’I.P.S.S.A.R. 

“Scappi” di Castel S. Pietro Terme (BO). 
 

Il Dirigente 
        Stefano Versari 

 
 
Alle persone in indirizzo 
Loro Sedi 
 
Al sito Intenet della Direzione Generale 


